
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 25Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Vigência: 21/10/2019 a 31/12/2019
Objeto: Compra de material extra - padronizado (sonda endobronqueal) 
para atendimento de paciente internado.
Dispensa de Licitação nº: 065/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: J. L. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
CNPJ/MF: 83.880.294/0001-10
ENDEREÇO: Av. Hélio da Mota Gueiros, nº 73, Bairro Coqueiro, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.120-370
Telefone: 9130145440
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 498079
                                                                                                                                                      

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 157/2019/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2019 
- FSCMP, Processo nº27/2019, Protocolo nº 2019/58075, homologado pela 
FSCMP, em 12/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.034.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (AGULHAS, SE-
RINGAS E OUTROS)”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
13/11/2019 a 13/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

UNIDAS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-EPP, CNPJ nº17.094.914/0001-61,  sediada na Avenida Contorno, 
nº 2333, Sala 901, Bairro Floresta, Belo Horizonte-MG, CEP: 30.110-009, doravante denominada FORNECEDOR vencedo-

ra do certame supracitado para os itens:  01 e 02, do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
 
ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. QUANT.  VALOR UNIT.

01

CATETER URETRAL, DESCARTAVEL, DUPLO “J”, INTERNO, 6FR X 26CM: 
FABRICADO  EM POLIURETANO, RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 
CENTIMETRO MULTIPERFURADO, FORMATO COM PONTA CURVA NAS 
EXTREMIDADES, COM CLAMP. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICA-
ÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. 

MARCA CONFIANCE

UND 30 R$        120,00

02

FIO GUIA, UROLOGICO, HIDROFILO, EM NITINOL, 0.035 X 150CM: A 
EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR O NOME E 

MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA. MARCA HIDROGUIDE

UND 30 R$        120,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 498166

                                                                                                                                                      
                       EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 150/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2019 
- FSCMP, Processo nº27/2019, Protocolo nº 2019/58075, homologado pela 
FSCMP, em 12/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.034.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (AGULHAS, SE-
RINGAS E OUTROS)”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
13/11/2019 a 13/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº01.399.246/0001-40, sediada na Pass. Bom Sossego, nº 20 – Centro 
– Ananindeua-Pará, CEP: 67.030-245, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para os 

itens: 19, 20 e 21 do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. QUANT. V. UNITÁRIO 

19

CATETER INTRAVENOSO, CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, RECÉM 
NASCIDO, 2G: COM  APROXIMADAMENTE 20.3CM, AGULHA 19G COM 

APROXIMADAMENTE 0,7MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL 
E DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM PRIMARIA OU INDIVIDUAL, NÃO 
FLEXIVEL, DEVERÁ CONSTAR O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. MARCA BIOMEDICAL 

UND.
 

400 R$        26,20

20

CATETER INTRAVENOSO, CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INFAN-
TIL, 19G: COM APROXIMADAMENTE 20.3CM DE COMPRIMENTO, AGU-
LHA 17G COM APROXIMADAMENTE 1,1MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM PRIMARIA OU INDIVIDUAL,  
NÃO FLEXIVEL, DEVERÁ CONSTAR O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 

E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. MARCA BIOMEDICAL

UND 400 R$        26,50

21

CATETER INTRAVENOSO, CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
ADULTO, 16G: COM APROXIMADAMENTE 30.5CM DE COMPRIMEN-
TO, AGULHA 14G, COM APROXIMADAMENTE 1,7MM. EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM PRIMARIA OU 
INDIVIDUAL, NÃO FLEXIVEL, DEVERÁ CONSTAR O TIPO DE ESTERI-
LIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. MARCA BIOMEDICAL

UND 400 R$        22,92

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 497890

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02086
Valor: R$ 6.560,50
Data: 18/10/2019
Vigência: 18/10/2019 a 31/12/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico.
Dispensa de Licitação/cotação eletrônica/compra direta nº: 2019/426575
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP
CNPJ/MF: 363.872.493/0001-70
ENDEREÇO: Tv. Eneas Oinheiro, 875, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.083-156
Telefone: 9132766675
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 498078
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02087
Valor: R$ 7.240,00
Data: 18/10/2019
Vigência: 18/10/2019 a 31/12/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico.
Dispensa de Licitação/Cotação Eletrônica/Compra Direta nº: 2019/426575
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: E.R. TRINDADE -  EPP
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Avenida da República, nº 1525, Bairro Centro, Belém/PA, CEP: 
68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 498077
                                                                                                                                                      

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 154/2019/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2019 
- FSCMP, Processo nº27/2019, Protocolo nº 2019/58075, homologado pela 
FSCMP, em 12/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.034.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (AGULHAS, SE-
RINGAS E OUTROS)”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
13/11/2019 a 13/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº10.468.162/0001-02,  sediada na Passagem Cumarú, nº 11 – Marco – 
Belém-Pará, CEP: 66.095-080, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o item 41, 

do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. QUANT.  V. UNIT. R$ 

41

SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 3ML, SEM 
AGULHA: COM EMBOLO DE BORRACHA, BICO LUER SLIP. EMBA-
LAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, TOTALMENTE 

TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO VOLUMETRICA, PRECISA, LEGIVEL, 
GRADUADA DE 0.1ML EM 0.1ML, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM 

MAXIMA FIXAÇÃO E NITIDEZ EM SEUS ALGARISMOS, PISTÃO DE 
BORRACHA ATOXICA, QUE PROPORCIONE UM DESLIZE SUAVE 

DURANTE A INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVERÁ CONSTAR 

TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNE-
CEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 

VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/ANVISA. OBS: 
O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO - OCP, 
ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 503, DE 
29 DE DEZEMBRO DE 2011 E RDC Nº 3 DE 04 DE FEVEREIRO DE 

2011. MARCA SR

UND 50000 R$            0,14

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 498094


